
оиге
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
г. Яровое

Об утверждении предельных тарифов на 
услуги, оказываемые МБУ СП «Спортивная 
школа» г. Яровое

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 13 ОФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 
на основании решения ГСд г. Яровое Алтайского края от 22.11.2011 № 46 «Об 
утверждении порядка установления цен (тарифов) на услуги муниципальных 
предприятий и учреждений». Устава муниципального образования город Яровое 
Алтайского края и протокола комиссии по установлению тарифов на услуги (работы) 
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями муниципальною 
образования город Яровое Алтайского края от 22.12.2021

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить предельные тарифы на услуги, оказываемые МБУ СП 
«Спортивная школа» г. Яровое (прилагается).

2. Отменить постановления Администрации города Яровое Алтайского 
края:

от 18.12.2020 № 1064 «Об утверждении предельных тарифов на услуги, 
оказываемые МБУ СП «Спортивная школа» г. Яровое»;

от 17.06.2013 № 564 «Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые 
муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детей 
«Детско-юношеская спортивная школа».

3. МБУ "Инфоцентр г. Яровое" (Тимохин А.Б.) опубликовать настоящее 
постановление в газете «Яровские вести».

4. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Администрации юрода Яровое 
Алтайского края.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Н.В. Бачурина.

Глава города В.Н. Самобочий



2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от 2212.2021 №

Предельные тарифы на услуги, оказываемые 
МБУ СП «Спортивная школа» г. Яровое

Примечание: При оказании услуги более установленного времени, тариф исчисляется 
пропорционально потраченному времени.

№ 
п/п

Наименование Единица 
измерения 

услуги

Продолжи 
тельность 

услуги

Предельный 
тариф 

(НДС не 
облагается), 

руб.
Место оказания услуги: г. Яровое 
ул. Гагарина, 1

1. Услуги по эксплуатации спор тивных 
объектов

1.1 Игровой зал 30 человек 1 час 486,0
1.2 Спортивный зал для самбо 20 человек 1 час 396,0
1.3 Футбольное поле 25 человек 1 час 875,0
1.4 Футбольное поле '/г часть 25 человек 1 час 438,0
1.5 Площадка для пляжного волейбола 12 человек 1 час 309.0
1.6 Открытый каток 1 человек 1 час 73.00
2. Физкультурно-оздоровительные услуги

2.1. Сауна 10 человек 1 час 609.0
3. Предоставление иных услуг

3.1. Душ 1 человек 1
посещение 50.0

4. Прокат инвентаря:
4.1. Набор для настольного тенниса шт 1 час 101,0
4.2. Набор для бильярда шт 1 час 189.0
4.3. Коньки 1 пара 1 час 70..0

5. Услуга по предоставлению мест для 
временного проживания

1 человек 1 койко- 
место в 
сутки

289.0

Место оказания услуги: г. Яровое 
квартал «А», 43 А

6 Услуги по эксплуатации спортивных 
объектов

6.1. Спортивный зал для восточных боевых 
единоборств

20 человек 1 час 423,0 -

6.2. Спортивный зал № 1 для бокса 15 человек 1 час 304,0
6.3. Спортивный зал № 2 для бокса 15 человек 1 час 458,0
6.4. Игровой зал 30 человек 1 час 621.0
6.5. Тренажёрный зал 1 человек 1 час 75.0

7. Физкультурно-оздоровительные услуги
7.1. Сауна 10 человек 1 час 599,0


